
 
 
 

Nyhetsarkiv 
Nyheter från vår tidigare hemsida, till och med 2022-12-31 

 
Sorterade med de äldsta nyheterna längst ner.   



God jul och Gott nytt år! 
2022-12-22 

Slutförvarsorganisationen tackar för det här året och önskar er en riktigt 
God jul och ett Gott nytt år! 

Vi tar ledigt och återkommer den 9 januari 2023.  

  



Ja till utbyggt SFR 
2022-12-22 

Mark- och miljödomstolen har idag meddelat tillstånd med villkor för SKB:s 
utbyggnad av slutförvaret SFR i Forsmark. SKB har även beviljats tillstånd 
till uttag av havsvatten. Mark- och miljödomstolen i Nacka tingsrätt har i sin 
tillståndsdom satt villkor för verksamheten bland annat gällande buller, 
transporter och försiktighetsåtgärder kopplade till exempel till utfyllnad av 
vattenområde och arbeten i naturmark. Det finns även villkor kopplade till 
utsläpp till vatten men i den delen ska Svensk kärnbränslehantering AB (SKB) 
utreda vidare och slutliga villkor kommer att sättas först två år efter att 
bergarbeten har påbörjats. 
Ett pressmeddelande om SFR-domen samt möjlighet att beställa handlingar 
finns på Nacka tingsrätts hemsida. 
  

Villkorsförslagen är i huvudsak i enlighet med de slutliga villkorsförslag som 
SKB lämnade i samband med den huvudförhandling som hölls i domstolen i 
månadsskiftet november-december. Östhammars kommun har under hela 
prövningen och nu senast i samband med huvudförhandlingarna framfört 
synpunkter vilka till stor del hörsammats av SKB. 

– Detta är ett stort steg i att kunna påbörja byggnationen av slutförvaret. 
Domen innefattar viktiga villkor som säkerställer att byggnationen ska ta 
stor hänsyn till närboende och kommuninvånarna, vilket för oss som 
kommun varit en prioritering. säger kommunstyrelsens ordförande Fabian 
Sjöberg. 
Vad händer nu? 
I och med verkställighetsförordnandet får SKB påbörja en del åtgärder även 
om domen överklagas, till exempel utfyllnad av vattenområde för att skapa 
verksamhetsytor. Innan utbyggnaden av själva slutförvaret får påbörjas 
krävs dock även ett godkännande från Strålsäkerhetsmyndigheten. 

Bakgrund 
Slutförvaret för kortlivat låg- och medelaktivt avfall (SFR) i Forsmark har 
varit i drift sedan 1988. Svensk kärnbränslehantering AB (SKB) ansökte 
2014 om tillstånd för utbyggnad och fortsatt drift av SFR. Östhammars 
kommun hade vetorätt i prövningen men tillstyrkte i april 2021 den sökta 
verksamheten. I december 2021 tillstyrkte även regeringen verksamheten 
och i och med regeringens så kallade tillåtlighetsbeslut har Mark- och 
miljödomstolens tillståndsprövning i huvudsak gällt villkor för verksamheten. 

Kontakt 
För frågor, kontakta slutforvarsenheten@osthammar.se. 

https://www.domstol.se/nacka-tingsratt/nyheter/2022/12/tillstand-till-slutforvar-for-karnavfall-sfr/
mailto:slutforvarsenheten@osthammar.se


Villkorsförhandling avslutad 
2022-12-05 
Torsdagen den 1 december avslutades villkorsförhandlingen gällande 
ärendet om utbyggnad av befintligt slutförvar av låg- och medelaktivt avfall i 
Forsmark och ett separat ärende om havsvattenuttag i Öregrundsgrepen.  

Svensk kärnbränslehantering AB, SKB, framförde sina villkorsförslag och 
övriga parter fick svara på detta. Östhammars kommun och Länsstyrelsen 
var motparter liksom representanter från MKG, Milkas och 
Naturskyddsföreningen Uppsala län.  

Några frågor som diskuterats dessa dagar är bullernivåer, damning, 
energianvändning, fiskeavgift, artskyddsdispens och utsläpp till vatten. Det 
är alltså ett brett segment av frågor där alla parter har gjort inspel på SKB:s 
förslag, såväl som att andra kommit med egna villkorsförslag.  

Östhammars kommun har i några frågor framfört egna villkorsförslag eller 
givit argument för att justera andras förslag. Vi är nöjda med utfallet och i 
många frågor var parterna överens. Sedan är det några frågor som är upp 
till domstolen att bedöma.  

Dom kommer 21 december, kl. 13.  

 

 

  



Villkorsförhandling dag 1 
2022-11-29 
Idag påbörjades en villkorsförhandling i Mark- och miljödomstolen i Nacka 
tingsrätt. Det är två ärenden som hanteras dessa tre dagar i domstolen, där 
det större gäller utbyggnaden av det befintliga slutförvaret för låg- och 
medelaktivt avfall i Forsmark (SFR). Det är även ett ärende gällande uttag 
av havsvatten som bakats ihop med detta under den här förhandlingen.  

  

Idag har SKB beskrivit sina villkorsförslag, varpå andra parter också har fått 
kommentera, ställa frågor och även framfört egna förslag. En del av dagen 
gick åt till att diskutera rening av olika sorters vatten som ska hanteras i 
detta system, men även frågor om buller, damning och ett par andra ämnen 
har framförts.  

  

Då SKB ville återkomma med svar på ett antal frågor imorgon istället, för att 
hinna förbereda bra svar, så fanns det tid i slutet av dagen att prata om det 
så kallade ”historiska S14-avfallet”. Detta är avfall från bland annat 
Försvarsmakten från 90-talet där dokumentationen brustit och som nu ska 
plockas upp då det inte är rätt avfall för detta slutförvar. Här beskriver SKB 
att det främst handlar om att en ägare måste definieras innan de gör nåt 
mer, så att ansvarsfrågan kan förtydligas. Andra parter pekar på att det är 
orimligt att det ska ta så lång tid och att det bör plockas upp och åtgärdas 
snarast för att man sedan kan lösa ansvarsfrågan. Det är dock klarlagt att 
detta feldokumenterade avfall inte härstammar från kärnkraftsindustrin, utan 
från andra aktörer.  

 Imorgon fortsätter vi, bland annat med ytterligare vattenfrågor.  

 

  



Hemsidesflytt 
2022-09-20 
Under hösten kommer den här webbplatsen att byta plattform. Vi för över 
sidan till Östhammars kommuns system för att effektivisera redundans och 
säkerhet, men även ur en ekonomisk aspekt. Det kommunövergripande 
löpande arbetet med tillgänglighet och modernisering faller även in på den 
fortsatta ”slutförvarssidan” och vi behöver inte sköta detta parallellt. Ni som 
besökare kommer att kunna använda samma adress som nu och 
(uppdaterat) innehåll likväl som syfte består. Ni kommer känna igen mallen 
från kommunens vanliga hemsida, om än lite annorlunda i färg och 
upplägg.  

Även om det inte hörs så mycket runt slutförvarsfrågorna just nu så pågår 
arbete på flera fronter. Bland annat förbereder kommunen och övriga parter 
inför den huvudförhandling gällande utbyggnad av SFR som genomförs i 
Nacka tingsrätt i månadsskiftet november-december.  

 

 

  



Öppet referensgruppsmöte 
2022-06-15 

Östhammars kommuns 
slutförvarsorganisation bjuder in 
allmänheten till ett öppet 
Referensgruppsmöte. 
Aktuellt i slutförvarsfrågan – med fokus på slutförvaret för låg- och 
medelaktivt avfall (SFR) 
Slutförvarsenheten presenterar de yttranden som kommunen lämnat över 
SKB:s yrkanden och förslag till villkor gällande SFR samt över ansökan om 
havsvattenuttag. Det kommer även ges en kort presentation av andra 
yttranden som lämnats till domstolen i de båda ärendena samt övrigt 
aktuellt i de olika slutförvarsprövningarna. 

Tid: Tisdagen den 28 juni kl.18:00-19:30 
Plats: Storbrunn i Östhammar samt Östhammars kommuns Youtubekanal 
  

Mötet kommer senare att publiceras i vårt arkiv för webbsändningar. 
 

 

  

https://youtube.com/osthammarskommun
https://slutforvarforsmark.se/vara-webbsandningar


Huvudförhandling Clab 
2022-05-24 
Den 24-25 maj närvarar representanter från Östhammars kommun under 
en huvudförhandling om Svensk kärnbränslehantering AB:s, SKB:s, 
ansökan om att få utöka det centrala mellanlagret för använt kärnbränsle i 
Oskarshamn, Clab, upp till 11 000 ton använt kärnbränsle i. Detta ärende 
behandlar den del av SKB:s ansökan om ett sammanhängande system för 
slutförvaring av använt kärnbränsle som regeringen i augusti 2021 bröt ut 
efter varningar från kärnkraftsindustrin om att mellanlagret kan bli fullt innan 
ansökan hanterats klart. Under förhandlingen deltar representanter från 
SKB, Strålsäkerhetsmyndigheten, Länsstyrelsen Kalmar län, Oskarshamns 
kommun, MKG, Milkas och Folkkampanjen mot kärnkraft/kärnvapen samt 
från den nystartade föreningen Kvalitativ kärnkraftsinformation, KKI. 
Östhammars kommun närvarar från kantlinjen den här gången.  

Man kan sammanfatta första dagens förhandlingar med att SKB framställde 
sina punkter för vilka förändringar de tänker göra och hur deras nuvarande 
miljöpåverkan är ställt mot den vid ökad mängd avfall. Det presenterades 
villkorsförslag från SKB samt att det blev lite diskussioner kring hur villkor 
ska fastställas nu och vad som kan vänta till det är dags att sätta villkoren 
för den kommande utbyggnaden när Clab kompletteras med en 
inkapslingsanläggning för använt kärnbränsle och blir Clink. 

Några av de åtgärder SKB presenterade för att kunna mellanlagra upp till 
11 000 ton är följande: 

Omlastning av kärnbränsle i kompaktkassetter 
Konditionering av styrstavar 
Uttransport av härdkomponenter 
Under morgondagen avslutas förhandlingarna och då kommer 
domstolen  även meddela mer detaljerat när dom väntas komma. Tidigare 
har det bara sagts att det väntas vara klart under juni-juli.  

  

Uppdatering: Domstolen har meddelat att dom kommer den 13 juli, kl. 13.00 

 

 

  



Besök från Haldens kommun 
2022-05-03 
Den 28-29 april fick Östhammars kommun besök av en delegation från 
Haldens kommun, i Norge. Det var en samling på cirka 25 personer som är 
verksamma inom både tjänstesektorn och politiken i kommunen, men även 
representanter från miljöorganisationer, lokala näringslivsföreningar och 
den myndighet som ansvarar för nedmontering av deras forskningsreaktor 
samt senare det slutförvar som kanske kommer att etableras i kommunen. 
Syftet med besöket var främst att lära sig hur vi jobbar, och har jobbat i 
Sverige med dessa frågor. Vår ambition var att ge våra landsgrannar en 
bred bild av vad som händer inom detta område i Sverige. Situationen i 
respektive land är vitt skilda och det är såklart olika förutsättningar, men 
Östhammars kommun har en gång varit ungefär i den sits som Halden nu 
är.  

Besöket delades upp så att vi ena dagen var hos SKB där det fokuserades 
mest på deras arbete, som även innefattade ett besök ute i SKB:s lokaler i 
Forsmark. Den andra dagen lades fokus på kommunens arbete där vi 
berättade om historiken, vår slutförvarsorganisations arbete, hur vi arbetar 
med kommunikation och finansiering, för att ta några exempel. I slutet av 
dagen kunde även en representant från den lokala Opinionsgruppen för 
säker slutförvaring, OSS, berätta om sitt arbete.  

Även om besöket genomfördes för att Haldens kommun (och övriga 
medverkande) ville lära sig så mycket som möjligt om vår resa och vårt 
arbete, så var besöket otroligt givande för de som medverkade från vår sida 
också. Vi hoppas att vi även i fortsättningen kan utbyta erfarenheter i någon 
form.  

 

 

  



problem med nya nyhetsbreven 
2022-04-14 
I och med det första nyhetsbrevet med vårt nya system så returnerades 
utskicket från ett antal mottagare.  

För att ni ska kunna ta emot våra nyhetsbrev kan ni behöva 
”vitlista”/godkänna nedanstående avsändaradresser: 

slutforvarsenheten@osthammar.se 
esmaker.survey@entergate.se – Entergate är det företag som 
tillhandahåller tjänsten.  
Om du ej fick nyhetsbrevet så kan du ändå läsa det HÄR. 
Glad påsk! 
 

 

  

mailto:slutforvarsenheten@osthammar.se
mailto:esmaker.survey@entergate.se
https://esmaker.net/esNews/NewsLetter/ViewNewsLetter?s=86a83ca3-3697-4398-9981-92bcf2b6af11


Referensgruppsmöte 26 april 
2022-04-14 

Aktuellt i slutförvarsfrågan 
Östhammars kommuns slutförvarsorganisation bjuder in allmänheten till ett 
öppet Referensgruppsmöte. 

Tema: Aktuellt i slutförvarsprövningarna 
Svensk kärnbränslehantering AB, SKB, kommer och berättar om vad som 
händer just nu inom slutförvarsärendena. 
Mötet är öppet för allmänheten och kommer att websändas. 
Välkomna! 

Tid: Tisdagen den 26 april 2022, kl.16:30-17:30 
Plats: Storbrunn i Östhammar samt Östhammars kommuns Youtube-
kanal www.youtube.com/osthammarskommun 
 

 

  

http://www.youtube.com/osthammarskommun


Referensgruppsmöte 1 mars 
2022-02-15 
Aktuellt i slutförvarsfrågan 
Östhammars kommuns slutförvarsorganisation bjuder in allmänheten till ett 
öppet Referensgruppsmöte. 

Tema: Aktuellt i slutförvarsprövningarna 
Regeringen har under de senaste månaderna fattat beslut om både 
slutförvaret för använt kärnbränsle och om utbyggnad av slutförvaret för 
låg- och medelaktivt avfall (SFR). På mötet kommer Slutförvarsenheten att 
berätta om besluten och vad som kommer att hända framöver i 
prövningarna. 
Mötet är öppet för allmänheten och kommer att websändas. 
Välkomna! 

Tid: Tisdagen den 1 mars kl.16:30-17:30 
Plats: Storbrunn i Östhammar samt Östhammars kommuns Youtubekanal 
www.youtube.com/osthammarskommun 
 

 

  

http://www.youtube.com/osthammarskommun


Regeringen ger tillstånd till 
slutförvar för använt kärnbränsle 
2022-01-27 
På en presskonferens den 27 januari 2022 meddelade miljöminister Annika 
Strandhäll (S) att regeringen tillstyrker ansökan från Svensk 
kärnbränslehantering (SKB) om att etablera ett slutförvar för använt 
kärnbränsle i Forsmark. 
Östhammars kommun har följt och aktivt deltagit i processen kring ett 
slutförvar för använt kärnbränsle sedan 1995 när SKB påbörjade 
platsundersökningar i Forsmark. Kommunen har vetorätt i prövningen och i 
oktober 2020 tillstyrkte kommunfullmäktige etableringen. 

– Jag ser positivt på det här och anser att det är ett väl underbyggt 
beslut, säger Jacob Spangenberg (C), kommunstyrelsens ordförande efter 
regeringens presskonferens. 
I och med detta återgår ärendet till Strålsäkerhetsmyndigheten och Mark- 
och miljödomstolen för vidare handläggning och framtagning av bland annat 
villkor. Östhammars kommun kommer även framöver att vara en aktiv part i 
processen. 

  



Regeringen säger ja till utbyggt 
SFR 
2021-12-22 
Regeringen meddelade den 22 december att de tillstyrker Svensk 
kärnbränslehantering AB:s (SKB) ansökan om en utbyggnad av det 
befintliga slutförvaret för kortlivat låg- och medelaktivt radioaktivt avfall 
(SFR) i Forsmark. 

Östhammars kommun har vetorätt i prövningen och i april 2021 tillstyrkte 
kommunfullmäktige utbyggnaden av SFR under förutsättning att kommunen 
ges vetorätt vid en eventuell omprövning av verksamheten. 

Bakgrund 
I december 2014 lämnade SKB in en ansökan om utbyggnad och fortsatt 
drift av SFR. SKB har ansökt om utbyggnad för att i första hand rymma 
rivningsavfall från Sveriges kärntekniska anläggningar. Utbyggnaden av 
SFR planeras i direkt anslutning till den befintliga anläggningen och de två 
tillsammans är tänkt att fungera som en enhet. Utbyggt SFR kommer att 
vara cirka tre gånger större än befintlig anläggning. 

Under hösten 2019 lämnade Mark- och miljödomstolen och 
Strålsäkerhetsmyndigheten över ansökan till regeringen tillsammans med 
sin bedömning av ansökan. Båda myndigheterna tillstyrkte ansökan. 

Vad händer nu? 
I och med regeringens beslut idag går prövningen in i nästa steg. Ansökan 
kommer fortsatt att hanteras av Mark- och miljödomstolen och 
Stålsäkerhetsmyndigheten innan SKB kan påbörja utbyggnaden av 
anläggningen. Östhammars kommun har även fortsatt en roll i prövningen, 
bland annat i samband med villkorsförhandling i Mark- och miljödomstolen. 

 

 

  



Regeringen fastställer tidsplan 
2021-12-08 
I en presskonferens idag berättade den nyligen tillträdde miljöministern 
Annika Strandhäll (S) att en tidplan nu är satt gällande både beslut om 
slutförvar för använt kärnbränsle såväl som för utbyggnaden av det 
befintliga slutförvaret för kortlivat låg- och medelaktivt avfall i Forsmark 
(SFR).  

Enligt Strandhäll kommer ett beslut om utbyggnad av SFR redan den 22 
december medan beslut om slutförvar för använt kärnbränsle kommer den 
27 januari.  

 

 

  



Avslag på överklagan 
2021-12-08 
Efter att kommunfullmäktige i Östhammars kommun i oktober 2020 tog 
beslut om att tillstyrka Svenska kärnbränslehantering AB:s ansökan om ett 
slutförvar för använt kärnbränsle i Forsmark så lämnade ett antal personer 
in ett yrkande om att ogiltigförklara beslutet enligt kommunallagen. Bland 
annat med hänvisning till att barnkonventionen inte tagits i beaktning samt 
att beslutet är fattat med bristande säkerhetsunderlag vad gäller 
kopparkapslarnas tillförlitlighet att hålla i 100.000 år. 

Efter att Östhammars kommun svarat på detta beslutade Förvaltningsrätten 
i Uppsala att avslå överklagandet. 

 

 

  



Öppet möte: Avsaltning av 
havsvatten 
2021-11-10 
Östhammars kommuns slutförvarsorganisation bjuder in allmänheten till ett 
öppet Referensgruppsmöte. 

Aktuellt i slutförvarsfrågan 
Mötet kommer att inledas med en kort presentation av aktuellt läge i 
slutförvarsprövningarna. 

Avsaltning av havsvatten för användning som industri- eller dricksvatten 
SKB har påbörjat ett arbete med att söka tillstånd för uttag och behandling 
av havsvatten för att försörja sina planerade anläggningar i Forsmark med 
vatten. Huvudfokus på mötet kommer att vara SKB:s pågående arbete men 
även andra avsaltningsanläggningar kommer att behandlas. Gästrike 
Vatten berättar övergripande om arbetet med att utreda förutsättningarna 
för en avsaltningsanläggning för dricksvatten. Vatteninfo i Norrtälje kommer 
att berätta om småskaliga avsaltningsanläggningar för enskilt bruk. 
Tid: Tisdagen den 23 november kl.17:30-19:30 
Plats: Storbrunn i Östhammar samt Östhammars kommuns Youtubekanal 
Mötet kommer även senare att publiceras på vår hemsida. 
www.slutforvarforsmark.se 

Mötet är öppet för allmänheten. 
Välkomna! 

 

 

  



Hur används pengarna? 
2021-09-30 
Hur används pengarna från kärnavfallsfonden i Östhammars kommun ? 
På förekommen anledning av medial uppmärksamhet vill vi förtydliga hur 
pengarna används.  
Östhammars kommun ansöker om medel ur kärnavfallsfonden varje år för 
verksamhet som vi anser stöttar granskning och kunskapsuppbyggnad hos 
både våra politiker inför avgörande beslut i kärnavfallsfrågan men också ut 
till Er medborgare. Vi anser att det är av vikt att det arbetet bekostas av 
medel ur kärnavfallsfonden och inte av våra skattemedel, då detta är en 
nationell fråga och inte enbart en kommunal fråga. 

Vi arbetar med artiklar, annonser, information ut i skolor, seminarier och 
föreläsningar, vi har gjort en film och arbetar också med yttranden och 
skrivelser till myndigheter, SKB, kärnkraftsbolagen och departement. Vi har 
omvärldsspaning på vad som händer ute i världen och vi bidrar till att lyfta 
det lokala perspektivets betydelse för den här viktiga frågan. Vi har också 
varit en bra part i huvudförhandlingarna i mark- och miljödomstolen och fått 
igenom en hel del betydelsefulla perspektiv och förslag till villkor till gagn för 
oss som bor i kommunen. 

Inför vetobesluten har vi haft en organisation som bestått av en politiskt 
tillsatt granskningsgrupp som bistått kommunstyrelsen med underlag, en 
tjänstepersonsorganisation på tre personer och en referensgrupp som 
bestått av kommunfullmäktiges medlemmar, representanter från 
grannkommuner, region och ideella organisationer. Eftersom 
kommunfullmäktige behöver all information de kan få inför så stora beslut 
som veto-beslut (ett fåtal fattas i hela Sverige per år) så ansåg Östhammars 
kommun att det var relevant att kärnavfallsfonden bekostade datorerna till 
dem som arbetsverktyg så att de när som helst har kunnat söka information 
i frågan, eftersom de är fritidspolitiker. De nyttjar inte datorerna enbart för 
denna fråga, men det anser inte Östhammars kommun är relevant i det här 
fallet. 

Nu är vetobesluten fattade, uppdraget och organisationen ses över så 
sannolikheten är stor att verksamheten får annan inriktning men till dess de 
besluten är fattade så är det här det pengarna går till. 

 

 

  



Öppet referensgruppsmöte 
2021-09-02 
Östhammars kommuns slutförvarsorganisation bjuder in allmänheten till att 
titta på Referensgruppens informationsmöte.  
  

Aktuellt i slutförvarsfrågan 
På mötet kommer Slutförvarsenheten att hålla en kort presentation om vad 
som är aktuellt i slutförvarsfrågan med fokus på den senaste tidens 
händelser i prövningen av ett sammanhållet system för slutförvaring av 
använt kärnbränsle och kärnavfall.   

  

Datum: 14 september 

Tid: kl. 16-17 

Plats: Östhammars kommuns youtubekanal 
Pga tekniska problem kan vi inte visa mötet live, men vi lägger upp det senast 
under morgondagen.  
 

 

  

http://www.youtube.com/osthammarskommun


Regeringen delar 
slutförvarsansökan 
2021-08-31 
Den 26 augusti lämnade regeringen ett beslut om att dela upp SKB:s 
ansökan gällande ett slutförvar för använt kärnbränsle i ett sammanhållet 
system. I den samlade ansökan ingår att bygga om nuvarande mellanlagret 
Clab till att även innehålla en inkapslingsanläggning som sedan är tänkt att 
benämns Clink, samt även en utökad volym på hur mycket kärnbränsle som 
får lagras i mellanlagret, från 8000 ton till 11000 ton. 

Regeringen har alltså brutit ut delen gällande utökad lagringsvolym med 
grund i att industrin flaggat för att de behöver besked senast 31 augusti för 
att veta om de behöver ställa av vissa reaktorer inom de närmsta åren. 

Frågan om en uppdelning har varit ute på remiss under sommaren och 
bland annat Östhammars kommun har haft möjlighet att yttra sig. Du hittar 
kommunens yttrande här. Majoriteten av remissinstanserna såg stora 
problem med en uppdelning av ansökan. 
Vad som händer framöver är i dagsläget oklart men regeringen har 
meddelat att de kommer skicka en remiss till Strålsäkerhetsmyndigheten 
och Kärnavfallsrådet om forskningsresultat som lämnats in sent i 
processen. 

 

 

  

https://www.slutforvarforsmark.se/wp-content/uploads/2021/08/2021-07-06-Kommunfullmaktiges-yttrande-delning-av-ansokan.pdf
https://www.slutforvarforsmark.se/wp-content/uploads/2021/08/2021-07-06-Kommunfullmaktiges-yttrande-delning-av-ansokan.pdf


Östhammars kommun motsätter 
sig en delning av 
slutförvarsansökan 
2021-07-06 
Under tisdagskvällen beslutade kommunfullmäktige i Östhammars kommun 
att motsätta sig att avgörandet om slutförvarssystemet för använt kärnbränsle 
och kärnavfall delas upp och att beslut om utökad mellanlagring fattas i ett 
separat beslut. 
Östhammars kommuns inställning är att ansökningarna som omfattar det 
sammanhängande systemet för slutförvaring av använt kärnbränsle och 
kärnavfall ska prövas samlat och samtidigt.  

Sammanträdet websändes och går att se i efterhand. 
Ställningstagandet gjordes med anledning av en remiss som kommunen fått 
från regeringen om att bryta ut den del av slutförvarssystemet som avser 
det mellanlagret Clab för avgörande i ett separat beslut. Enligt 
remissmissivet finns det en betydande risk att mellanlagret blir fullt innan 
det finns ett lagakraftvunnet beslut för hela slutförvarssystemet och därför 
ett behov av att bryta ut den del av ansökan som avser utökad 
mellanlagring. 
I yttrandet anges flera skäl till kommunens inställning. Ett av dem är att 
ansökan genom hela prövningen har gällt ett sammanhållet system och att 
det är med det som utgångspunkt som kommunen har tagit ställning i 
vetofrågan. Östhammars kommun bedömer även att regeringen har ett 
tillräckligt underlag för att kunna fatta beslut om ansökan om 
slutförvarssystemet i sin helhet. Yttrandet i sin helhet finns att läsa 
på kommunens hemsida. 
  

Bakgrund 

Svensk kärnbränslehantering AB (SKB) ansökte 2011 om tillstånd för ett 
sammanhängande system för slutförvaring för använt kärnbränsle och 
kärnavfall. I ansökan ingår dels en utökning av det befintliga centrala 
mellanlagret för använt kärnbränsle (Clab) och en inkapslingsanläggning i 
Simpevarp i Oskarshamns kommun (Clink) och dels en 
slutförvarsanläggning i Forsmark i Östhammars kommun. 

Efter en omfattande beredning lämnade Mark- och miljödomstolen och 
Strålsäkerhetsmyndigheten i januari 2018 över ärendena med var sitt eget 
yttrande till regeringen. Strålsäkerhetsmyndigheten tillstyrkte i sitt yttrande 
ansökan medan Mark- och miljödomstolen ansåg att det fanns kvarstående 

https://play.quickchannel.com/play/bxdgxqg
https://www.regeringen.se/remisser/2021/06/remiss-i-arenden-om-tillatlighet-och-tillstand-till-anlaggningar-i-ett-sammanhangande-system-for-slutforvaring-av-anvant-karnbransle-och-karnavfall/
https://www.osthammar.se/sv/kalender/kommunfullmaktige/2021/kommunfullmaktige-6-juli-2021/


frågor som behövde utredas för att verksamheten skulle vara tillåtlig enligt 
miljöbalken. De kvarstående frågorna gällde dels ytterligare underlag 
kopplat till kapselns skyddsförmåga och dels klargörande av vem som har 
ansvar enligt miljöbalken för slutförvarsanläggningen på lång sikt. I april 
2019 lämnade SKB in en komplettering av ansökan gällande kapselns 
skyddsförmåga och i juni 2020 beslutade riksdagen om lagändringar som 
innebär att statens ansvar för slutförvar tydliggörs. 

Regeringen avgör om tillstånd ska ges men för att regeringen ska få tillåta 
verksamheten krävs kommunfullmäktiges tillstyrkan. Det är 
kommunfullmäktige i den kommun där den nya verksamheten avses att 
etableras som har så kallad vetorätt. Det innebär att Oskarshamns kommun 
har vetorätt för inkapslingsanläggningen och Östhammars kommun för 
slutförvaret. Oskarshamns kommun tillstyrkte etableringen i juni 2018 och 
Östhammars kommun i oktober 2020. 

 

  



Miljödepartementet önskar inspel 
angående eventuell uppdelning av 
slutförvarsansökan 
2021-06-21 
Miljödepartementet har den 20 juni 2021 lämnat ut en remiss till femton 
instanser, bland annat Östhammars kommun, gällande en uppdelning av 
ansökan för ett slutförvar för använt kärnbränsle. Det som avses är att bryta 
ut delen som behandlar ökad mellanlagring i Clab. 

Miljödepartementet ser en risk att processen för att få till ett beslut gällande 
slutförvar för använt kärnbränsle, med det eventuella efterspelet som 
väntas, inte hinner bli färdigt före 2023 då det nuvarande mellanlagret i 
Oskarshamn beräknas bli fullt. I dagsläget är en utökning av mellanlagret 
inbakad i slutförvarsansökan och Svensk kärnbränslehantering AB (SKB) 
anser att allt är ett samlat system och bör behandlas därefter. 

Departementet tittar nu på möjligheten att bryta ut delen gällande ett utökad 
mellanlagring för att inte riskera att mellanlagret blir fullt. 

Remissinstansernas svar skall vara inlämnade till Miljödepartementet 
senast 31 juli 2021. 

 

 

  



Ny Novus-undersökning om 
attityder 
2021-05-19 
I en ny Novus-undersökning framgår det att kommuninvånarna i 
Östhammars kommun likväl som Oskarshamns kommun fortsatt har högt 
förtroende för slutförvarsprojektet. Undersökningen, som varje år 
genomförs på uppdrag av Svensk kärnbränslehantering AB (SKB), har de 
senaste åren stadigt visat ett högt resultat när det gäller invånarnas 
ställningstagande till projektet om ett slutförvar för använt kärnbränsle. Hela 
82% av invånarna i Östhammar kommun står bakom etableringen av ett 
slutförvar i kommunen. I Oskarshamns kommun står 81% av invånarna 
bakom att etablera en inkapslingsanläggning i samband med det befintliga 
mellanlagret. Båda delarna ingår i den ansökan som SKB nu har liggande 
hos regeringen.    

I årets undersökning ställdes även frågan om man anser att regeringen bör 
tillåta byggnationen av ett slutförvar varpå man i Östhammar och 
Oskarshamns kommuner fick siffror på 87% respektive 88% som svarade 
positivt. Frågan har tidigare ställts nationellt där 66% svarade positivt.    

Här kan du läsa mer om SKBs beskrivning av undersökningen. 
  

https://www.skb.se/nyheter/starkt-stod-for-att-godkanna-slutforvaret/


Östhammars kommun säger ja till 
en utbyggnad av SFR 
2021-04-27 
Under tisdagskvällen beslutade kommunfullmäktige i Östhammars kommun 
att säga ja till att Svensk kärnbränslehantering AB (SKB) bygger ut det 
befintliga slutförvaret (SFR) i Forsmark. 

Beslutet fattades på Kommunfullmäktiges sammanträde den 27 april 2021. 
Efter votering beslutade kommunfullmäktige att Östhammars kommun 
tillstyrker etableringen under förutsättning att kommunen ges vetorätt vid en 
eventuell omprövning av verksamheten. 48 ledamöter ställde sig bakom 
beslutet och 1 motsatte sig det. 

Sammanträdet websändes och går att se i efterhand. 
Bakgrund 
1983 gav regeringen SKB tillstånd att bygga ett slutförvar för låg- och 
medelaktivt radioaktivt avfall i Forsmark. Östhammars kommun hade även 
då vetorätt i prövningen. Kommunfullmäktige tillstyrkte 1982 ansökan med 
förbehållet att kommunen skulle ha vetorätt vid en utbyggnad av SFR. 1988 
togs slutförvaret SFR i bruk och det har sedan dess tagit emot radioaktivt 
avfall från kärnkraftverk, sjukvård, forskning och industri. 

I december 2014 lämnade SKB in en ansökan om utbyggnad och fortsatt 
drift av SFR. SKB har ansökt om utbyggnad för att i första hand rymma 
rivningsavfall från Sveriges kärntekniska anläggningar. Utbyggnaden av 
SFR planeras i direkt anslutning till den befintliga anläggningen och den 
utbyggda anläggningen är tänkt att fungera som en enhet. Utbyggt SFR 
kommer att vara ca tre gånger större än befintlig anläggning. 

Vad händer nu? 
Det slutliga beslutet om SKB ska få bygga ut slutförvaret SFR tas av 
regeringen. Både Strålsäkerhetsmyndigheten och Mark- och 
miljödomstolen har tillstyrkt SKB:s ansökan. I och med att 
kommunfullmäktige i Östhammars kommun tillstyrkt ansökan är det nu upp 
till regeringen att fatta beslut. 

Presskonferens 
Under onsdagen, den 28 april kl. 10.00, kommer Östhammars kommuns 
kommunalråd att hålla en presskonferens. Presskonferensen kommer att 
direktsändas via Östhammars kommuns YouTube-kanal. 
  

http://www.osthammar.se/sv/kalender/kommunfullmaktige/2021/kommunfullmaktige-27-april-2021/
https://www.youtube.com/osthammarskommun


Östhammars kommun tar ställning 
till utbyggnad av SFR 
2021-04-23 
På kommunfullmäktiges sammanträde den 27 april kommer frågan om 
kommunens ställningstagande gällande en utbyggnad av det befintliga 
slutförvaret (SFR) i Forsmark att tas upp. 
Svensk kärnbränslehantering AB (SKB) ansökte 2014 om tillstånd för 
utbyggnad och fortsatt drift av slutförvarsanläggningen för kortlivat låg- och 
medelaktivt avfall (SFR) i Forsmark i Östhammars kommun. Beslut om 
tillåtlighet fattas av regeringen men enligt den så kallade vetorätten krävs 
kommunfullmäktiges tillstyrkan för att regeringen ska få tillåta 
verksamheten. Fullmäktige i Östhammars kommun har därför att ta 
ställning till om utbyggnaden av SFR ska tillstyrkas eller inte. 

Kommunstyrelsen har föreslagit kommunfullmäktige att tillstyrka 
utbyggnaden med förbehållet att kommunen ska ha vetorätt vid en 
eventuell omprövning av verksamheten. 

Följ gärna kommunfullmäktiges direktsända sammanträde. Länk till 
webbsändningen och tillhörande handlingar finns på kommunens webbplats. 
Presskonferens 
Dagen efter, onsdagen den 28 april, kl. 10.00 kommer Östhammars 
kommuns kommunalråd att hålla en presskonferens. Presskonferensen 
kommer att direktsändas via Östhammars kommuns YouTube-kanal. 
Mer information 
Besök gärna vår webbplats www.slutforvarforsmark.se för att få mer 
information om de slutförvar för radioaktivt avfall som är, eller kan bli, 
aktuella i Östhammars kommun. 
 

 

  

https://www.osthammar.se/sv/kalender/kommunfullmaktige/2021/kommunfullmaktige-27-april-2021/
https://www.youtube.com/osthammarskommun
https://www.slutforvarforsmark.se/


Frågan om veto för utbyggnad av 
SFR nu redo för beslut i 
Östhammars kommunfullmäktige 
2021-04-07 

På kommunfullmäktiges sammanträde den 27 april planeras det att fattas 
beslut om kommunens inställning till utbyggnad av slutförvaret för kortlivat 
låg- och medelaktivt avfall (SFR) i Forsmark. Kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår att fullmäktige accepterar etableringen men under 
förutsättning att kommunen ges vetorätt vid en större ändring av 
verksamheten. Innan ärendet tas upp av kommunfullmäktige ska det även 
hanteras av kommunstyrelsen och förslaget kan då komma att justeras. 

  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut 
Så här lyder formuleringen som kommunstyrelsens arbetsutskott har 
föreslagit: 

Kommunfullmäktige i Östhammars kommun tillstyrker utbyggnad av 
anläggning för slutförvaring av kortlivat låg- och medelaktivt avfall i 
Forsmark i Östhammars kommun i enlighet med Svensk 
kärnbränslehantering AB:s ansökan under förutsättning att beslutet förenas 
med följande förbehåll: 
– att regeringen ska pröva tillåtligheten av verksamheten vid en omprövning 
av verksamheten samt 
– att kommunfullmäktiges tillstyrkan inhämtas innan tillåtlighet meddelas. 
Regeringen ska alltid pröva tillåtligheten av verksamheten och inhämta 
kommunfullmäktiges tillstyrkan om förändringen av verksamheten kan 
antas få betydande omfattning eller bli av ingripande slag. Det kan 
exempelvis, men inte uteslutande, gälla ökad avfallsvolym, ändrade 
avfallstyper, mellanlagring, ny transporttunnel eller fortsatt drift efter att 
kärnkraftsindustrins behov av anläggningen upphört. 
  

Bakgrund 
Den befintliga slutförvarsanläggningen SFR i Forsmark har varit i drift i 
sedan 1988. Tillstånd till den befintliga anläggningen gavs av regeringen 
1983. Östhammars kommun hade även då vetorätt i prövningen. 
Kommunfullmäktige tillstyrkte 1982 ansökan med villkoret att regeringen 
skulle förbehålla sig rätten att pröva en utbyggnad av SFR. 



I december 2014 lämnade SKB in en ansökan om utbyggnad och fortsatt 
drift av SFR. SKB har ansökt om utbyggnad för att i första hand rymma 
rivningsavfall från Sveriges kärntekniska anläggningar. Utbyggnaden av 
SFR planeras i direkt anslutning till den befintliga anläggningen och den 
utbyggda anläggningen är tänkt att fungera som en anläggning. 

I maj 2016 beslutade regeringen, efter en skrivelse från Östhammars 
kommun, att förbehålla sig rätten att pröva tillåtligheten av den planerade 
utbyggnaden. För att regeringen ska få tillåta verksamheten krävs, enligt 
den så kallade vetorätten i miljöbalken, kommunfullmäktiges tillstyrkan. 
Kommunfullmäktige i Östhammars kommun har därför att ta ställning till om 
utbyggnaden ska tillstyrkas eller inte. 

Det slutliga beslutet om SKB ska få bygga ut SFR tas av regeringen. Både 
Strålsäkerhetsmyndigheten och Mark- och miljödomstolen har tillstyrkt 
SKB:s ansökan. 

  

Mer information 
Protokollet från kommunstyrelsens arbetsutskott kommer att publiceras 
på kommunens anslagstavla. 
Efter kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde hölls en 
presskonferens som går att se i efterhand på Östhammars kommuns 
YouTube-kanal. 
  

Har du frågor är du alltid välkommen att kontakta slutförvarsenheten. 

 

 

  

http://www.osthammar.se/sv/kommun-och-politik/politik-och-demokrati/kommunens-anslagstavla/?autocomplete-click=true
https://www.youtube.com/watch?v=jkYKpzy6QGI
https://www.youtube.com/watch?v=jkYKpzy6QGI


Kommunstyrelsens arbetsutskott 
presenterar förslag till beslut 
gällande utbyggnad av 
slutförvaret SFR 
2021-04-01 
Östhammars kommuns kommunalråd bjuder in till öppen presskonferens 
angående förslag till ställningstagande gällande en utbyggnad av det 
befintliga slutförvaret (SFR) i Forsmark. 

Svensk kärnbränslehantering AB (SKB) ansökte 2014 om tillstånd för 
utbyggnad och fortsatt drift av slutförvarsanläggningen för kortlivat låg- och 
medelaktivt avfall (SFR) i Forsmark i Östhammars kommun. Regeringen 
beslutade 2016 att tillåtligheten av den planerade utbyggnaden ska prövas 
av regeringen. Beslutet innebär bland annat att kommunen har så kallad 
vetorätt i prövningen enligt miljöbalken vilket innebär att 
kommunfullmäktiges tillstyrkan krävs för att regeringen ska få tillåta 
verksamheten. Fullmäktige i Östhammars kommun har därför att ta 
ställning till om utbyggnaden av SFR ska tillstyrkas eller inte. Ärendet 
planeras att tas upp för beslut på kommunfullmäktiges sammanträde den 
27 april. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott i Östhammars kommun kommer på sitt 
sammanträde den 6 april att ta upp frågan om kommunens 
ställningstagande gällande en utbyggnad av SFR. På pressträffen 
presenterar de sitt förslag till beslut samt motivering till detta.  

Presskonferensen kommer att sändas live på Östhammars kommuns 
Youtubekanal.  

Länk: https://www.youtube.com/osthammarskommun 
Datum: 6 april 
Tid: 15:30 
 

 

  

https://www.youtube.com/osthammarskommun


Nulägesrapport för ärenden inom 
slutförvarsfrågan 
2021-03-04 
Då det kan bli rätt mycket att hålla isär i de ärenden som kommunen är 
involverade i när det kommer till slutförvaring av radioaktivt avfall har vi 
nedan sammanställt en kortfattad nulägesrapport. 
  
Utbyggnad SFR: 
Strålsäkerhetsmyndigheten lämnade in sitt yttrande enligt kärntekniklagen 
till regeringen i oktober 2019 medan Mark- och miljödomstolen lämnade in 
sitt yttrande enligt miljöbalken i november samma år. Båda instanserna 
menar att regeringen kan ge tillåtlighet gällande SKB:s ansökan om 
utbyggnad av det befintliga slutförvaret (SFR) i Forsmark. Frågan ligger hos 
regeringen för beslut, men innan beslut kan tas behöver Östhammars 
kommun ta ställning till ansökan. Regeringen kan fråga kommunen eller så 
kan kommunen redovisa sin ställning utan att ha fått frågan. Kommunen har 
vetorätt och därmed väger kommunens beslut tungt.  
  
Slutförvar för använt kärnbränsle: 
SKB:s ansökan om att få bygga ett slutförvar för använt kärnbränsle i 
Forsmark handläggs sedan januari 2018 av miljödepartementet inför 
regeringens beslut i frågan. 
Kommunen har i oktober 2020 tagit ställning till att tillåta en etablering av ett 
slutförvar enligt den ansökan som lämnats in och valde därmed att inte 
utnyttja sin vetorätt. Oskarshamns kommun tog samma beslut redan 2018. 
Miljödepartementet skickade i januari 2021 en fråga till Naturvårdsverket 
om det, med anledning av SKB:s komplettering i april 2019, behöver göras 
ytterligare Esbo-samråd (dvs. samråd med grannländer). Naturvårdsverket 
är den myndighet som genomför Esbosamråd. Naturvårdsverket 
meddelade i februari att det behöver göras ytterligare samråd med Polen 
och Tyskland. Verket skrev att om det finns anledning att anta att det 
kommer att göras ytterligare kompletteringar så är det lämpligt att avvakta 
med samråd tills allt underlag finns. 
Ett uppmärksammat forskningsprojekt kallat ”LOT” (long term test of buffer 
material) har fått bland annat ett antal miljöorganisationer att lämna in 
skrivelser med begäran om att regeringen ska invänta resultaten av 
försöken innan beslut tas. Försöken är utformade för att studera 
buffertmaterialet (bentonitleran) men innehåller även koppardelar som är 
det som diskuterats. Strålsäkerhetsmyndigheten har granskat försöken och 
rapporten väntas bli klar under mars månad. 
  
SFL: 
I SKB:s slutförvarssystem planeras även för ett tredje slutförvar; slutförvaret 



för långlivat låg- och medelaktivt avfall (SFL). SFL är än så länge bara ett 
koncept och enligt nuvarande planering kommer SKB att lämna in 
ansökningar för det slutförvaret runt 2030. Både Forsmark och Simpevarp 
har nämnts av SKB som platser som bör ingå i urvalsunderlaget vid 
lokaliseringen av SFL. 
  
Utbyggnad hamnen: 
SKB lämnade 2016 in en ansökan om tillstånd till utökad hamnverksamhet i 
Forsmark. Syftet med ansökan är att få till ett samlat tillstånd som rymmer 
såväl befintliga verksamheters behov som behov hos de verksamheter som 
SKB sökt tillstånd för i Forsmark; utbyggt SFR och ett slutförvar för använt 
kärnbränsle. Ansökan omfattar dels transporter av radioaktivt material och 
dels annat material som motiveras av den kärntekniska verksamheten i 
Forsmark som till exempel borttransport av bergmassor. Ansökan är 
vilandeförklarad i avvaktan på regeringens tillåtlighetsprövning i de båda 
ärendena. Hamnen i Forsmark ägs och drivs idag av Forsmarks kraftgrupp 
AB (FKA). 
  
Uttag av havsvatten: 
Under 2020 inledde SKB samråd i syfte att söka tillstånd för uttag och 
behandling av havsvatten. Det behandlade havsvattnet planeras användas 
för att försörja SKB:s planerade anläggningar i Forsmark (utbyggnaden av 
SFR och slutförvaret för använt kärnbränsle) med industrivatten. 
Tillståndsprövningen av havsvattenuttaget planeras att samordnas med 
någon av dessa anläggningars tillståndsprocess. 
 

  



Resan mot ett slutförvar 
2020-12-18 
Slutförvarsenheten på Östhammars kommun har under en tid arbetat med ett 
projekt inom kunskapsbyggande och informationsbevarande gällande 
slutförvarsfrågan. Inom detta projekt har vi skapat en dokumentärfilm som 
visar på det lokala perspektivet runt hur kommunen varit engagerad i frågan i 
över 25 år. 
Materialet utgår från intervjuer med 34 personer som är eller har varit aktiva 
i processen. Vi får möta representanter från kommunen, där både tidigare 
och nuvarande politiker och tjänstepersoner är med, men även personer 
från Oskarshamns kommun, myndigheter, miljöorganisationer och inte 
minst SKB själva. Vi vill med den här filmen ge en inblick i hur kommunen 
har arbetat med frågan genom åren, men även att visa på hur vi är en 
central del i slutförvarsfrågan i stort. 

LÄNK TILL FILMEN (youtube) 
 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=dQL_a3bnPBk


Presskonferens om beslutet 
2020-10-14 
Med anledning av Östhammars kommuns fullmäktigebeslut att tillstyrka 
SKB:s ansökan om en etablering av ett slutförvar för använt kärnbränsle i 
Forsmark så höll kommunalråden i Östhammars kommun en 
presskonferens tisdagen den 14 oktober.  

LÄNK (youtube) 
 

 

  

https://youtu.be/id-gel6NLnk


Östhammars kommun säger ja 
2020-10-14 
Under tisdagskvällen beslutade sig kommunfullmäktige i Östhammars 
kommun för att säga ja till att Svensk kärnbränslehantering AB (SKB) 
etablerar ett slutförvar för använt kärnbränsle i Forsmark. 

Beslutet fattades på ett extra sammanträde med ett ärende på ärendelistan: 
Östhammars kommuns inställning till etablering av ett slutförvar för använt 
kärnbränsle i Forsmark. Efter votering beslutade kommunfullmäktige att 
Östhammars kommun tillstyrker etableringen. 38 ledamöter ställde sig 
bakom beslutet, 7 motsatte sig det och 3 avstod från att rösta. 

Sammanträdet websändes och går att se i efterhand. 
  

Bakgrund 
Svensk kärnbränslehantering AB (SKB) ansökte 2011 om tillstånd för att 
bygga ett slutförvar för använt kärnbränsle i Forsmark i Östhammars 
kommun. Beslut fattas av regeringen men enligt den så kallade vetorätten i 
miljöbalken krävs kommunfullmäktiges tillstyrkan för att regeringen ska få 
tillåta verksamheten. 

Östhammars kommun har deltagit aktivt i processen runt ett slutförvar för 
använt kärnbränsle i över 25 år. Det slutförvar som SKB ansökt om att få 
bygga i Forsmark är en del av ett sammanhängande system av 
anläggningar för slutförvaring av använt kärnbränslet och kärnavfall. I 
systemet ingår även en anläggning i Oskarshamns kommun (Clink – 
centralt mellanlager och inkapslingsanläggning) vilket innebär att även 
Oskarshamns kommun har vetorätten i prövningen. Oskarshamns 
kommunfullmäktige tillstyrkte etableringen i juni 2018. 

  

Vad händer nu? 
Det slutliga beslutet om SKB ska få etablera ett slutförvar för använt 
kärnbränsle i Forsmark är regeringens och ärendet hanteras sedan i januari 
2018 av miljödepartementet. I och med att kommunfullmäktige i både 
Östhammars och Oskarshamns kommun tillstyrkt ansökan är det nu upp till 
regeringen att fatta beslut. 

 

 

https://secure.quickchannel.com/Qc/create/mainshow.asp?id=uk74k3


  



Östhammars kommun tar ställning 
i slutförvarsfrågan 
2020-10-08 
Efter 25 år som aktiv part i processen ska nu Östhammars kommun ta 
ställning till en eventuell etablering av ett slutförvar för använt kärnbränsle i 
Forsmark. Det är på ett extrainsatt kommunfullmäktigemöte den 13 oktober 
som våra ledamöter ska ge sina röster i frågan. 

Under kommunfullmäktigemöte den 22 september beslutades att lägga in 
ett extra möte där endast en fråga kommer att diskuteras. 
Kommunstyrelsen har efter det presenterat ett förslag till beslut som 
kommunfullmäktige nu ska ta ställning till; Östhammars kommuns 
inställning till etableringen av ett slutförvar för använt kärnbränsle i 
Forsmark. 
Den 13 oktober, klockan 18:00, sker det extrainsatta 
kommunfullmäktigemötet i Storbrunn i Östhammar. Det går som vanligt att 
titta på en livesändning från mötet via länken nedan. 
http://www.osthammar.se/sv/kalender/kommunfullmaktige/2020/kommunfull
maktige-13-oktober-2020/ 
  
Dagen efter, den 14 oktober, klockan 10:00, kommer kommunalråden att 
hålla en öppen presskonferens där de presenterar resultatet av 
fullmäktigemötet. Denna presskonferens sänds via kommunens 
youtubekanal. Länken syns där när livesändningen går igång. 
https://www.youtube.com/osthammarskommun 
 

 

  

http://www.osthammar.se/sv/kalender/kommunfullmaktige/2020/kommunfullmaktige-13-oktober-2020/
http://www.osthammar.se/sv/kalender/kommunfullmaktige/2020/kommunfullmaktige-13-oktober-2020/
https://www.youtube.com/osthammarskommun


Östhammars kommun redo för 
beslut 
2020-09-23 

Kommunfullmäktige i Östhammars kommun ska hålla ett extrainsatt möte 
den 13 oktober för att besluta om etableringen av ett slutförvar för använt 
kärnbränsle i Forsmark. Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att 
fullmäktige accepterar etableringen. Innan ärendet tas upp av 
kommunfullmäktige ska det även hanteras av kommunstyrelsen och 
förslaget kan då komma att justeras. 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut 
Så här lyder formuleringen som kommunstyrelsens arbetsutskott har 
föreslagit: 

”Kommunfullmäktige i Östhammars kommun tillstyrker att Svensk 
kärnbränslehantering AB etablerar anläggningar för slutförvaring av använt 
kärnbränsle och kärnavfall från det svenska kärnkraftsprogrammet enligt 
KBS-3-metoden i Forsmark i Östhammars kommun.” 
Nästa steg 
Kommunfullmäktige i Östhammars kommun anser alltså att vår kommun är 
redo att gå till beslut den 13 oktober. Detta voterades det om vid det 
senaste kommunfullmäktigemötet den 22 september. 

Den så kallade kommunala vetorätten innebär att antingen acceptera eller 
neka etableringen av ett slutförvar för använt kärnbränsle i Forsmark. Det 
innebär att kommunens ställningstagande väger tungt när regeringen sedan 
ska ta sitt beslut i frågan. Skulle regeringen ge tillåtlighet går ärendet vidare 
till mark- och miljödomstolen och Strålsäkerhetsmyndigheten för beslut om 
villkor för tillstånd. 

Det närmar sig beslut 
2020-09-09 
Kommunstyrelsen i Östhammars kommun har lämnat in ett förslag om 
beslut till kommunfullmäktige gällande att lägga in ett extra 
kommunfullmäktigemöte för att då ta ställning om kommunen ska tillåta 
Svensk Kärnbränslehantering AB (SKB) att bygga ett slutförvar för använt 
kärnbränsle i Forsmark. Det är regeringen som tar det slutliga beslutet om 
SKBs ansökan, men Östhammars kommuns inställning är viktig i deras 
bedömning. 



Sedan 2009 har Forsmark varit aktuellt som plats i SKBs ansökan, men 
redan 1995 blev kommunen en aktiv part i processen och började då bygga 
upp en bred kunskap för att förbereda kommunfullmäktiges ledamöter inför 
detta beslut. 

Den 22 september ska alltså kommunfullmäktige bestämma om kommunen 
är redo att gå till beslut i frågan. Enligt förslaget kommer ett extra 
fullmäktigemöte att genomföras den 13 oktober där de i så fall ska besluta 
om kommunen ska tillstyrka eller avstyrka SKB:s ansökan om att förlägga 
ett slutförvar för använt kärnbränsle i Forsmark. 

Kommunen har ett så kallat vetobeslut och kommunens röst väger alltså 
tungt i frågan som regeringen sedan tar slutgiltigt beslut om. Regeringen 
kan välja att ”köra över” ett eventuellt nej från kommunen, men då krävs 
synnerligen starka argument. 

Oskarshamns kommun tog under 2018 beslut om att tillstyrka den del av 
ansökan som planeras att byggas i Oskarshamn, vilket är en 
inkapslingsanläggning. 

Den 9 juni 2020 beslutade Kommunfullmäktige att det inte ska genomföras 
en folkomröstning i Östhammars kommun. 
Utöver frågan om slutförvaret för använt kärnbränsle kommer sannolikt 
kommunen att behöva ta ett liknande beslut senare om man ska tillåta en 
utbyggnad av det befintliga slutförvaret för kortlivat låg- och medelaktivt 
radioaktivt avfall (SFR) som sedan 1988 varit i drift i Forsmark. 

  

Har du frågor är du välkommen att kontakta någon av oss som jobbar med 
detta. Kontaktinformation finns här.  
 

 

  

https://www.slutforvarforsmark.se/om-oss/kontaktuppgifter-till-nyckelpersoner/


Kommunfullmäktige om 
folkomröstning 
2020-06-09 
Under kommunfullmäktige i Östhammars kommun den 9 juni 2020 
beslutades, efter debatt, att det inte ska genomföras någon folkomröstning 
gällande frågan om ett slutförvar för använt kärnbränsle.   

  

Det går att titta på sändningen med debatten även i efterhand. Om ni vill 
snabbspola så börjar ärendet vid 37:45. 

https://secure.quickchannel.com/qc/?id=dhuv77 
 

 

  

https://secure.quickchannel.com/qc/?id=dhuv77


Nyheter 5 juni 
2020-06-05 

Framflyttat beslut i riksdagen 
Under gårdagen diskuterades det i riksdagen kring ”Ett förtydligat statligt 
ansvar för vissa kärntekniska verksamheter” men då dagens ämnen drog ut 
på tiden framflyttades beslutsdelen inom detta ärende till 10 juni. Ansvar 
efter förslutning är, för Östhammars kommun, en viktig och relevant fråga 
som vi efterfrågat en tydligare lagstiftning kring under lång tid. 
Länk: Läs mer på riksdagens hemsida. 
  
Kommunfullmäktige tar upp frågan om folkomröstning 
Den 9 juni tar Kommunfullmäktige upp frågan om folkomröstning i 
slutförvarsfrågan. På grund av Coronasituationen är lokalen ändrad och 
mötet hålls i gymnastikhallen på Olandskolan i Alunda med start kl. 18.00. 
Detta för att kunna hålla ett längre avstånd mellan ledamöter och därmed 
minska smittorisken. Vi rekommenderar dock för övriga medborgare att om 
möjligt följa mötet via vår webbsändning. som sänds via kommunens 
hemsida i vanlig ordning. 

Länk: Direktlänk till sändningen. 
 

 

  

https://riksdagen.se/sv/webb-tv/video/debatt-om-forslag/ett-fortydligat-statligt-ansvar-for-vissa_H701F%C3%B6U10
https://secure.quickchannel.com/qc/?id=dhuv77


Framflyttat beslut om 
folkomröstning 
2020-04-16 
Den 21 april var det tänkt att kommunfullmäktige i Östhammars kommun 
skulle ta beslut gällande om man ska genomföra en folkomröstning i frågan 
om ett slutförvar för använt kärnbränsle i Forsmark. På grund av 
Coronaviruset/Covid-19, och restriktioner från detta, kommer 
kommunfullmäktige att genomföras i begränsad form med färre ledamöter 
på plats. Flera punkter från dagordningen har bordlagts, bland annat denna 
fråga.  

Kommunen arbetar nu efter att genomföra kommande kommunfullmäktige i 
vanlig ordning, men det beror även på virusets utveckling där kommunen 
följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer.  

 

 

  



Nyheter 6 april 
2020-04-06 
Nyhetstips – Stor satsning på fortsatt kompetens. 

Bild med länk till https://kvalitetsmagasinet.se/karnkraft/ 

 

 

  

https://kvalitetsmagasinet.se/karnkraft/


Nyheter 9 mars 
2020-03-09 
Östhammars kommun har länge ställt krav på att ansvarsfrågan utreds och 
befästs tydligare så att kommunen aldrig ska kunna bli ansvarig vid 
oväntade händelser efter att ett eventuellt förvar förslutits eller om SKB och 
dess ägare skulle gå i konkurs.  

Sen en tid tillbaka har detta utretts och nu kan vi se ett förslag till en 
lagändring.  

  

”I lagrådsremissen föreslås ändringar i miljöbalken, i lagen (1984:3) om 
kärnteknisk verksamhet och i lagen (2006:647) om finansiering av 
kärntekniska restprodukter. Ändringarna innebär i huvudsak att statens 
ansvar för vissa kärntekniska verksamheter tydliggörs i lag. Lagändringarna 
föreslås träda i kraft den 1 november 2020.” 
Länk till remissen på www.regeringen.se 
 

 

  

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2020/03/ett-fortydligat-statligt-ansvar-for-vissa-karntekniska-verksamheter/


Öppet referensgruppsmöte 18 
februari 
2020-02-10 
Östhammars kommuns slutförvarsorganisation bjuder in allmänheten till ett 
öppet Referensgruppsmöte. 

SKB:s FUD-rapport 
Vart tredje år lämnar SKB in en redovisning av sitt program för Forskning, 
Utveckling och Demonstration av metoder för hantering och slutförvaring av 
kärnavfall till Strålsäkerhetsmyndigheten. Den senaste redovisningen (Fud 
2019) lämnades in i september 2019. På mötet kommer SKB att ge en kort 
presentation 
av Fud 2019. 
SKB:s bemötande av remissvar över den senaste kompletteringen 
I december yttrade sig SKB över de remissvar som kommit in efter deras 
senaste komplettering av ansökan om att bygga ett slutförvar för använt 
kärnbränsle i Forsmark. På mötet kommer SKB ge en kort presentation av 
sina yttrande med bemötande av bland annat Östhammars kommuns 
remissvar. 
Tid: Tisdagen den 18 februari kl 16:30-17:30 
Plats: Storbrunn, Östhammar 
Efter mötet serveras fika. 
Mötet är öppet för allmänheten och kommer att webbsändas. Detta inlägg 
uppdateras med länk strax innan sändningen börjar.  

Välkomna! 

God jul och Gott nytt år 
2019-12-20 
Vi som jobbar på Slutförvarsenheten vill tacka er som följer och engagerar 
er i en av Östhammars kommuns, och Sveriges, största miljöfrågor. 

Mycket har hänt under 2019, och som det ser ut nu ligger även ett 
spännande 2020 framför oss.  

  

God jul och Gott nytt år önskar Anna, Marie och Magnus på 
Slutförvarsenheten 

 

 



  



Öppet Referensgruppsmöte 
2019-12-05 
Inbjudan till öppet informationsmöte 
Aktuellt i slutförvarsfrågan 
Östhammars kommuns slutförvarsorganisation bjuder in allmänheten till ett 
öppet Referensgruppsmöte. 
  

Yttrande till regeringen om SFR-utbyggnaden 
Strålsäkerhetsmyndigheten och Mark- och miljödomstolen har under 
oktober och november lämnat sina yttrande över ansökan om utbyggnad 
och fortsatt drift av SFR till regeringen. På mötet kommer 
Strålsäkerhetsmyndigheten att presentera sitt yttrande och 
Slutförvarsenheten kommer att ge en kort presentation av Mark- och 
miljödomstolens yttrande.   

Slutförvar för använt kärnbränsle – Östhammars kommuns yttrande över den 
senaste kompletteringen 
SKB kompletterade i april sin ansökan om att bygga ett slutförvar för använt 
kärnbränsle i Forsmark. Östhammars kommun lämnade den 3 december 
sina yttranden över kompletteringen, enligt miljöbalken och enligt 
kärntekniklagen. På mötet kommer det att ges en kort presentation av 
dessa yttranden.  

  

Tid: Tisdagen den 17 december kl 15:30-16:30 
Plats: Storbrunn, Östhammar 

  
Efter mötet serveras fika. 

Mötet är öppet för allmänheten och kommer att webbsändas.  

*På grund av tekniska problem kunde vi inte sända mötet live, men det 
spelades istället in för att publiceras senare. Vi ber om ursäkt för detta.  
 

 

  



Kommunens yttranden 
2019-12-03 
Östhammars kommun har i två yttranden, enligt kärntekniklagen respektive 
miljöbalken, nu presenterat sin syn på Svensk kärnbränslehanterings AB:s 
komplettering i ärendet om ett slutförvar för använt kärnbränsle i Forsmark. 

Kommunfullmäktige i Östhammars kommun har ännu inte tagit ställning till 
ansökan, vilket medför att dessa yttranden inte innehåller ett slutligt 
ställningstagande vad gäller tillåtligheten i ärendet. 

Under ett öppet Referensgruppsmöte den 17 december kommer vi att 
presentera bland annat dessa yttranden. Se separat nyhetsuppdatering på 
hemsidan. 

Läs de båda yttrandena i sin helhet: 
Yttrandet enligt kärntekniklagen 
Yttrandet enligt miljöbalken 
 

 

  

https://slutforvarforsmark.us16.list-manage.com/track/click?u=f8ec25bb806ed9dba121012d3&id=1bf76b5c22&e=4722115bf0
https://slutforvarforsmark.us16.list-manage.com/track/click?u=f8ec25bb806ed9dba121012d3&id=233a9b7336&e=4722115bf0


Nyheter 13 november 
2019-11-13 
Idag meddelade Mark- och miljödomstolen, enligt miljöbalken, i ett yttrande 
till regeringen att de anser att ”den sökta verksamheten kan tillåtas” när det 
gäller ansökan om utbyggnad av det befintliga slutförvaret för låg- och 
medelaktivt radioaktivt avfall (SFR) i Forsmark. Sedan tidigare har 
Strålsäkerhetsmyndigheten också givit ett positivt yttrande enligt 
kärntekniklagen.  
Innan regeringen kan säga ja till utbyggnad av SFR måste 
kommunfullmäktige i Östhammars kommun ta ställning i frågan i och med 
sin vetorätt.  

 

 

  



Webbsändning 
Referensgruppsmöte 
2019-10-24 
Inbjudan till öppet informationsmöte 
Aktuellt i slutförvarsfrågan 
Östhammars kommuns slutförvarsorganisation bjuder in allmänheten till ett 
öppet Referensgruppsmöte. 
Huvudförhandling om SFR-utbyggnaden 
Den 2 oktober avslutades huvudförhandlingen i Mark- och miljödomstolen 
om utbyggnad och fortsatt drift av slutförvaret för låg- och medelaktivt avfall 
(SFR). Slutförvarsenheten ger en kort rapport från förhandlingen. 
Slutförvar för använt kärnbränsle – remissinstansers syn på senaste 
kompletteringen 
SKB kompletterade i april sin ansökan om att bygga ett slutförvar för använt 
kärnbränsle i Forsmark. Kompletteringen har skickats på remiss och 
flertalet remissinstanser har yttrat sig över kompletteringen. På mötet 
kommer Strålsäkerhetsmyndigheten, Kärnavfallsrådet, Länsstyrelsen i 
Uppsala län och Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning (MKG) att 
presentera sina yttranden. 
Tid: Tisdagen den 5 november kl 16:00-18:00 
Plats: Storbrunn, Östhammar 
Kaffe, te och smörgås serveras från ca 15.30. 
Mötet är öppet för allmänheten och kommer att webbsändas. Detta inlägg 
kommer att uppdateras med videolänken strax innan mötet.   
Välkomna! 

 

 

  



Nyheter 23 oktober 
2019-10-23 
Strålsäkerhetsmyndigheten lämnade igår sitt yttrade gällande en eventuell 
utbyggnad av det befintliga slutförvaret SFR i Forsmark till regeringen. De 
tillstyrker att tillstånd ges enligt kärntekniklagen. 

Mer information och deras yttrande finns HÄR 
 

 

  

https://www.stralsakerhetsmyndigheten.se/press/nyheter/2019/stralsakerhetsmyndigheten-godkanner-skbs-ansokan-om-utokat-slutforvar/


Nyheter 21 oktober 
2019-10-21 
På onsdag den 23 oktober påbörjas den andra delen av övning Havsörn, 
som utspelas i Östhammars kommun. Det är en storskalig övning med totalt 
runt 1700 involverade personer, som hålls vartannat år, där de tre länen 
med kärnkraft turas om att vara värd. Och i år handlar det alltså om ett 
fiktivt scenario med Forsmarks kärnkraftverk i centrum. Den största delen 
av övningen pågår under 36 timmar med start på onsdag den 23:e oktober. 
Läs mer på Östhammars kommuns 
hemsida. http://www.osthammar.se/sv/nyheter/2019/ovning-havsorn-2019/ 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.osthammar.se/sv/nyheter/2019/ovning-havsorn-2019/
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